
 

 
DECRETO N° 4052/22 de 22/08/2022. 

 
 
DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE EMPENHO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o 
Art. 74 inciso V da Lei Orgânica Municipal, 
 
Considerando, que o serviço não foi executado pela empresa; 
 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1.º - Ficam anulados os saldos financeiros, no valor de R$ 36.355,54(trinta e seis mil trezentos e 
cinquenta e cinco reais c/ cinquenta e quatro centavos) dos empenhos abaixo relacionados: 
 
 

➔ Empenho nº 216/2022 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA, no valor de R$ 1.384,59(um mil, trezentos e oitenta e quatro reais c/ cinquenta e 
nove centavos); 

➔ Empenho nº 4/2022 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE 
ASSISTENCIA AO TRABALHADOR RURAL SLO, no valor de R$ 19.335,93(dezenove mil trezentos e 
trinta e cinco reais c/ noventa e três centavos); 

➔ Empenho nº 8/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor LEOCIR OLIVO BERNARDI, no valor 
de R$ 5,00(cinco reais); 

➔ Empenho nº 1463/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor COPY MAIS CARTUCHOS & 
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, no valor de R$ 1.032,00(um mil e trinta e dois reais); 

➔ Empenho nº 1273/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor COPY MAIS CARTUCHOS & 
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, no valor de R$ 820,00(oitocentos e vinte reais); 

➔ Empenho nº 1902/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor MERCADO H. L. LTDA, no valor 
de R$ 798,02(setecentos e noventa e oito reais c; dois centavos); 

➔ Empenho nº 2627/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor EVANDRO EDINEI FERNANDES, 
no valor de R$ 530,00(quinhentos e trinta reais); 

➔ Empenho nº 2860/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no 
valor de R$ 580,00(quinhentos e oitenta reais); 

➔ Empenho nº 3005/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor MARILEI HENRICHS, no valor de 
R$ 500,00(quinhentos reais); 

➔ Empenho nº 2840/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor CEAP TREINAMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, no valor de R$ 2.700,00(dois mil e setecentos reais); 

➔ Empenho nº 2257/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor JOHN RR SEGURANÇA LTDA, no 
valor de R$ 7.250,00(sete mil duzentos e cinquenta reais); 

➔ Empenho nº 3252/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no 
valor de R$ 980,00(novecentos e oitenta reais); 

➔ Empenho nº 2399/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor COPY MAIS CARTUCHOS & 
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, no valor de R$ 440,00(quatrocentos e quarenta reais); 

 
 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
Município de Jupiá - SC, 22 de Agosto de 2022. 

 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ 
Prefeito Municipal 


